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Innledning

Asp lan Viak bistår Ø len ko mmune med detalj reg ulering for Ø len

id rettsanlegg med t ilkomst, Plan ID 116020210. Dette notatet er et g runnlag

for detalj reg uleringen og omhand ler dagens t rafikksit uasj on i området ,

konsekvenser p lanforslaget får for det offent lige veg nett et og behov for

t iltak. A nalysen o mtaler t rafikkmengder som p lanforslaget skaper,

t rafikkavv ikling , t rafikksikkerhet, sko levei, t ilbud for gående, syklende og

ko llekt ivreisende.

1 . Dagens sit uasjo n

O mrådets lokalisering

Planområdet ligger sent ralt p lassert øst for Ø len sent rum. Vikt ige

funksjo ner for sambruk av id rettsarealene so m sko ler og barnehage ligger

nærmest id rettsområdet. Id rettso mrådet ligger også i t ilknyt ning t i l

bo ligo mråder i Ø len. Mellom id rettsområdet og Ø len ko llektivterminal er

det ca. 950 m.
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Fig ur 1. Planområdet og vikti g e malp unkt og funksj oner i næ rområdet

Gående og syklende

Flere bo liggater rundt id rettsområdet mang ler i dag eget t ilbud for

gående. Gåend e må dermed dele areal med kjørende på flere st rekninger,

se fig ur 2. De fleste bo liggatene uten eget t ilbud for gåend e har en

beg renset t rafikkmengde.

På østsiden av id rettsområdet er det etab lert en t urvei for gåend e og

syklende. Vest for id rettsområd et er det en gang- og sykkelveg som ko b ler

to bo liggater. Deler av Lit lehagen har ensid ig smalt fortau ved Ø len sko le

og Ø lensjøen FUS barnehage. Dreganesvegen har tosid ig fortau/ GS-veg

på st rekningen langs Ø len Senter og Kult urhuset ellers er det ensid ig t ilbud

langs Dreganesvegen. Lit lehagen er sko levei for barn so m bor rundt

id rettsområdet og ad ko msten t il id rettsområd et med bil. Det er ingen

gangfelt i Litlehagen eller i Dreganesvegen, med unntak av i krysset med

E134. I Lit lehagen i krysset med Dreganesvegen er det d elvis t ilrettelagt for

kryssing for gående med delvis nedsenket kantstein.

Det er ikke t ilrett elagt for syklende med eget areal rundt id rettsområdet og

ellers i Ø len. Syklister må dele areal med gående på fortau/ GS-veg eller

med kjøretøy i gate/ veg .
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Fig ur 2. Strekning er med fortau eller GS-veg rund t p lanområdet Blanding av ensidig og
tosidig tilbud lang s g ate/ veg .

Fig ur 3 viser at hele tettstedet Ø len er innenfor 30 minutters rekkevid de t il

fots fra id rettsanlegget. Ko llekt ivterminalen og de største ko nsent rasj onene

av bo liger i Ø len er innenfor en rekkevidde på 20 minutt er t i l fots.

minutter

- 10
10 - 20

2 0 - 30

4 300

Fig ur 3. Gang avstand til/fra idrettsområdet

asp lanviak.no 3



asplan
viak

Fig ur 4 og 5 viser hvor langt d u ko mmer med sykkel avheng ig av om d u

sykler t il eller fra id rettsanlegget . Rekkevidden er større mot id rettsanlegget

på g runn av nedoverbakker og motsatt fra id rettsanlegget på g runn av

o ppoverbakker. A Iie bo ligo mråder i Ø len er innenfor 10 minutters

rekkevidde t i l id rettsanlegget når de sykler mot anlegget og innen 20

minutt er når de sykler fra anlegget .

Tilgjengelig heten målt i reiset id t il id rettsanlegget for gående og syklende

som bor i Ø len er dermed god .

minutter
- 10
10 - 20

20 - 30

: 2 9

Figur 4. Sy kkelavstand fra idrettsanlegg et

minutter
10

10 -20
2 0 - 30 z

i 7:

Fig ur 5. Sy kkelavstand m ot idrettsanlegg et

asp lanviak.no 4



asplan
viak

Kollektivtilbud

Nærmeste ko llekt ivt ilbud fra id rettso mrådet er ho ld eplassen «Haugane

vest» langs E134. Gangavstanden t il denne ho ldep lassen er ca. 600 m. Her

kjører rute 260 mello m Et ne - Ø len - A ksdal - Haugesund . Det er flest

avganger mandag t il fredag, men t ilbud et er beg renset . På lørdager er det

kun t re avganger og på søndager kun to avganger.

Ø len ko llekt ivterminal ligger ca. 950 m fra id rettsområdet . I t illegg t il rute

260 sto pper rute 150 mellom Ø len - Sandeid - Ro peid - Sauda med seks

avganger på ukedager, en på lørdager og t re på søndager. Rute 252

mellom Ø len - Bjoa - Vikebygd - lsvik har også et par avganger fra Ø len

ko llekt ivterminal mandag t il fredag. Fra hurtig båt kaien går rute 8020 t il

Leirvik med enkelte avganger i uka.

Samlet sett er dermed ko llekt ivt ilbudet beg renset og det er relat ivt lang

gangavstand fra id rettsområdet t il ko llekt ivterminalen og hurt ig båt kaien.

Fig ur 6. Ruter som s topp er ved Ølen kollektivterminal og ved holdep lassen Haug a ne ves t
langs E T 34. Stip le t rø d strek viser g ang forbindelsen fra idrettsområdet
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Hovedad komsten t il id rettso mrådet er fra E134 via Dreganesvegen og inn

Litlehagen. Trafikk fra øst kan også kjøre via Gartnerihagen. Litlehagen er

en samleveg for flere funksj oner i o mrådet som Ø len vgs., Ø len sko le,

Ø lensjøen FUS barnehage, id rettsområd et og flere bo liger.

Krysset mellom Dreganesvegen og Lit lehagen er et T-kryss. Krysset mellom

E134 og Dreganesvegen er også et T-kryss uten noen svingefelt . Lit lehagen

er skiltet med fa rtssone 30 km/ t .

Det meste av t rafikken t il Litlehagen ko mmer fra vest og tar en høyresving

fra Dreganesvegen inn t il Litlehagen. Noe t rafikk kommer også fra øst og

må da ta en venst resving inn t il Lit lehagen.

Å rsdøg nt rafikken som er reg ist ret i Nasjonal vegdatabank (NVDB) for E134

er 7 000 kjøretøy. I Dreganesvegen er det reg ist rert 3 200 kjøretøy mellom

E134 og frem t il ca. kult urhuset . Videre no rdover i Dreganesvegen avtar

t rafikken t il ca. 1 100 kjøretøy i døg net . Det er ikke tall for Å DT i NVDB på

and re st rekninger i Ø len.

I forb indelse med p lanarbeidet har Ø len kommune gjennomført to tellinger

av t rafikk. Et av tellepunktene er i Lit lehagen ved id rettso mrådet og et annet

nær krysset mellom Dreganesvegen og Litlehagen. Telleren reg ist rerte her

årsmiddelt rafikken (Å MD) som er t ilsvarende Å DT. Nær krysset med

Dreganesvegen b le det reg ist ret 98 kjøretøy i døg net . Ved id rettso mrådet

reg ist rerte telleren i snitt 43 kjøretøy i døg net.
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Fig ur 7. Årsdøg ntrafikk (Å DT) p å veg strekning er (NVDB 20 19) og Årsmiddeldøg n (ÅMD) ved
to tellep unkt.

Utvarderingsti d 23.  apri l  2021 08:00 - 7.  mai  2021 09:00

Hast ighets begra nsn ing 30  km/ h Antal Vdlkm/ hl Vmax[km/ hl V&S [km/ hl

Hast ighetsv ertra delser 15,96 % Cykel/ moped/ MC 508 19 45 29

Genomsnitt l ig t idlucka 125, 64 s Bil 516 26 43 31

Kotrafik 3,35 % Latt a last bilar 101 27 38 33

ÅMD 98 Last bi lar 162 27 39 31

Fordon per år 35770 Last bil med slap 85 25 34 29

Andel t unga ford on 18,00 %

Utvarderad riktn ine Bada rikt ninzarna Tot alt 1372 23 45 31

Ansvarig: as

Ko mmentar:

Platsdata: l it leh agen kry ss dreganesvegen

Kommande ford on mot :

Gående ford on mot :

Fig ur 8. Resultater fra trafikktelling i Litlehag en næ r krysset med Dreg anes veg en i p erioden
23. ap ril til 7. mai 202 1.

Utvarderi ngsti d 7.  apri l  2021 11:00 - 20.  apri l  2021.23:00

Hast ighets begra ns ni ng 30  km/ h Antal Vdl km/ hl Vmaxl km/ hl V85 Ikm/hl

Hastigh etsov ertra delser 8,36 % Cykel/ moped/ M C 352 16 36 22

Genomsnitt l ig t idlucka 73,20  s Bil 199 25 51 31

Kotra f ik 5,05 % Latt a lastbi lar 16 26 42 31

ÅM D 4 3 Last bi lar 4 24 28 28

For don per år 15695 Last bil med slap 3 34 47 47

Andel t unga fordon 1,22 %
Utvarderad riktn ing Bada rikt ningarna Tot alt 574 19 51 28

Ansvarig: as

Kommentar: l it lehagen, v olen idrett shall

Plats data:

Kommande ford on mot :

Gående ford on mot :

Fig ur 9. Resultater fra trafikktelling i Litlehag en ved Ølen idrettshall i p erioden 7. ap ril til 20.
ap ril 202 1.
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Tellingene synes a vise noe lave t rafikktall med tanke på funksj oner i

o mrådet og antall P-p lasser. Tellingene viser også at andelen t unge

kjøretøy er på hele 18 % ved tellepunktet nær krysset med Dreganesvegen.

A ntall sykkel/ mo ped/ MC synes ogsa a vaere noe høyt for begge

tellepunktene. Rektor ved Ø len vid eregående sko le opp lyser at sko len har

hatt normal d rift i perioden tellerne sto ute og at parkeringsp lassen er så

godt som full hver sko ledag . Rektor opp lyser også at en d el elever kjører

moped og ansatte sykler t il j o bb. Dette kan g i høye tall for

sykkel/ mo ped/ MC, men and elen synes allikevel a vare unat urlig høy.

Vi har derfo r gj o rt et g rovt overslag av antall kjøretøy som benytter

Dreganesvegen i dag basert på antall P-p lasser ved funksjo ner, antall

bo liger og noen forenkla overslag for antall t urer t il de ulike funksjo nene.

De forenkla vurderingene viser at t rafikkmengden i Dreganesvegen kan

være rundt 700-750 kjøretøy i døg net .

Tabell 1. Forenkla bereg ning av antall bilturer p er døg n i Dreg anes veg en.

Funksjon A ntall P-p lasser Bilt urer p r. p lass A ntall b ilt urer

Ø len vgs. 60 2 120

Barnehage 15 16 240

Ø len skole 49 (30 + 19) 2 98

Idrettsområdet 40 4 160

Bolig 30 4 120

SUM 194 738

Trafikkulykker

I den siste 10-årsperioden er det ikke reg ist rert noen t rafikkulykker i

Litlehagen eller i krysset mello m Dreganesvegen og Litlehagen (kilde :

Nasj onal vegdatabank).

Parkering

Ø len IL op pg ir at det i dag er ca. 40 parkeringsp lasser for bil ved

id rettsområdet og at anlegget har ca. 200 besøkende hver dag .

Treningssenteret i Ø len vurderer ogsa a flytte opp t il id rettsområd et .

Treningssenteret har i dag 45 parkeringsp lasser og mello m 150-200

besøkende per dag . Ø len IL o pp lever parkeringssit uasjo nen i dag som

t ilfredsst i llende, men d et er fullt mellom kl. 17 og kl. 20.
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Id rettsområdet har ca. 8 - 12 større arrangement i året . Det er da fullt

belegg på parkeringsp lassen. Ved arrangement o pp lyser Ø len IL at de tar i

b ruk parkeringsp lassen ved Ø len id rettshall (ca. 30 p lasser) og Ø len

kult urhus (12 p lasser + 3 HC).

Det er ikke t ilrett elagt for sykkelparkering ved id rettsanlegget i dag .

Fig ur 10. Omtrentlig opp telling av P-plasser som er offentlig e ved idrettsområdet og
området rundt

Dagens bruk av idrettsanlegget

Id rettsanlegget har akt ivitet mellom kl. 08.00 og kl. 2 1.30, med fullt belegg

mellom kl. 17 og kl. 20. Det kan foregå innt i l fi re paralle lle aktiviteter

samt id ig . Det er i størst g rad barn og unge som benytter anlegget, men

også en del voksne. Barn og unge bosatt utenfor tettstedet Ø len benytter

også id rettsanlegget . Mange barn og unge b lir derfo r kjørt t il akt iviteter

o pp lyser Ø len IL.

2. Planens innhold og t rafikkmengde

Ø len IL op pg ir at funksjoner vist i tabell 2 kan b li en del av id rettso mrådet

med ny p lan. Maksimal besøkskapasitet per døg n og anslått bilandel (fører

asp lanviak.no 9
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og passasjer) er også vist i tabell 2. Elevene ved Ø len vgs. og Ø len sko le er

interne t urer so m gj ennomføres sto rt sett t i l fots. Dett e vises igj en i b ilandel

for denne kategorien i tabell 2.

Totalt kan det på d et meste være 1 050 besøkende t il anlegget på et døg n.

A Iie akt ivitetene vil i en no rmal uke ikke ha full akt ivitet hver dag . Ved

bereg ning av t rafikkmengd e fra utvidelsen av id rettsområd et benytter vi

allikevel maksimal besøkskapasitet for å undersøke hvo r mye b ilt raf ikk

funksjo nene kan skape på d et meste.

Dersom vi antar at det i snitt er to perso ner per b il v il id rettsområdet på det

meste kunne skape ca. 540 b ilt urer t il og fra id rettsområdet . Dette er ca.

380 flere bilt urer enn i dag. Dersom omt rent 60 % av kapasiteten i anlegget

benyttes på en normal uked ag vil d et det t ilsvare ca. 320 bilturer i

Dreganesvegen. Dette er en do b ling av antall b ilt urer t il og fra

id rettsområdet i forho ld t il i dag . Trafikktallet kan b li høyere avheng ig av

hvo r mange barn og unge som b lir levert og hentet der b ilføreren ikke er t i l

sted e under t rening . Denne type reiser skaper fi re bilt urer i Dreganesvegen

i sted et for to bilreiser, men andelen d rop p-off er veld ig usikker og er ikke

tatt hensyn t il i tabell 2.

Tabell 2. Funksj oner som kan bli en del av idrettsområdet ved ny p lan og tilhørende
maksimal besøkskap asitet p er døg n og antatt bi/andel (fører og p assasj er). Kilde: Ølen IL.

Kategori

Fotball

Svømming

Håndball

Treningssenter

Skole
(Ølen VGS, Ølen
skole)
Sum

Besakskapasitet Bilandel (fører Bilturer
og pass.)

300 50 % 150

200 70 % 140

200 50 % 100

200 70 % 140

150 5 % 8

1 050 538

Det v il også for det utvidede id rettso mrådet være mest akt ivitet om

ett ermidd agen mello m kl. 17 og 20. A Iie aktiviteter, med unntak av

sko leundervisning, kan dermed foregå samt id ig , men ikke nødvend igvis

med full kapasitet .
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3. Tiltak og ko nsekvenser

Her beskrives forslag t il løsninger og t i ltak for å legge t il rette for myke

t rafikanter og konsekvenser for veg nettet ved økt t rafikkmengd e.

Gående, syklende og kollektivreisende

Dreganesvegen er den vikt igste ko b lingen for gående og syklende mellom

id rettsområdet, Ø len sent rum og ko llekt ivterminalen. Ved økt akt ivitet ved

id rettsområdet, og dermed flere gående, syklende og kjørende i

Dreganesvegen, vil det å etab lere et sammenhengende fortau være et

v ikt ig t i ltak for myke t rafikanter og t rafikksikker sko levei. Et fortau på 2,5 m

langs sørsid en av Litlehagen vil bed re forho ldene for gående og g i en

sikker sko levei.

No rd for p lanområdet er det i dag et gangt råkk so m fungerer so m en

snarvei mot Dreganesvegen og vid ere mot nord/ øst i Ø len. Dett e t råkket

bør reg uleres og o pparbeides so m en gang- og sykkelveg .

O mkring liggend e bo liggater vil også være ad ko mst t il id rettsområdet for

myke t rafikanter, men her er det en beg renset mengde b ilt rafikk og

dermed ikke behov for nye t iltak.

Syklende kan velge å sykle i kjørebanen i Dreganesvegen som har en

beg renset t rafikkmengde og lav hast ig het med fartssone på 30 km/ t , eller

på fortau.
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Fig ur 11. Grøn s tip let strek viser behov for nytt fortau eller GS-veg . Rød strek viser
eksisterende fortau/ GS-veg .
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Trafikka vwikling og kryssløsning

Her gjøres en vurdering av tra fikkavvikling og valg av kryssløsning mellom

Dreganesvegen og Litlehagen som er b ilad komsten t il p lano mrådet .

Vurderingene b lir gjo rt på et overord net nivå ut ifra antatt t rafikkmengde

og funksj on.

Dreganesvegen x Lit lehagen

Dreganesvegen er en fylkesveg med Å DT på 3 200 kjøretøy i døg net

(NVDB, 2019). Vegen er en hovedforb indelse gjennom Ø len som har vanlig

høyreregel med vikep likt for høyre. Kryssløsninger på st rekningen mellom

E134 og Gartnerihagen er T-kryss. Framt id ig t rafikk i Litlehagen er bereg net

t il ca. 900 kjøretøy i døg net derso m 60 % av kapasiteten t il id rettsanlegget

b lir benyttet på en normal ukedag . Dersom hele kapasiteten b lir benyttet

på en vanlig ukedag vil t rafikkmengden være ca. 1 100 kjøretøy i døg net . I

vurderingene her benyttes 900 kjøretøy i døg net i Dreganesvegen.

Fig ur 12. Flyfoto av krysset mellom Dreg anes veg en og Litlehag en som viser dag ens
utforming, D Ti Dreg anes v g en i dag og beregn et fram tidig D Ti Litl ehag en.

Trafikk fordelt over døg net

Mengden bilt rafikk fra bo ligene er sannsynligvis størst ut av området om

morgenen og inn i områd et om ettermiddagen, og motsatt for t rafikken t il
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Ø len vgs. og Ø len sko le. For barnehagen er det mest t rafikk mo rgen og

ett ermidd ag både ut og inn Lit lehagen ved levering og hent ing . Trafikken

t il sko lene og barnehagen inn o m morgenen er no k mer konsent rert t il

samme t id enn t rafikken som går ut o m ettermiddagen.

Trafikken t il og fra id rettsområdet er størst mello m kl. 17 og kl. 20 på

hverdager.

Samlet sett antar vi at t raf ikken inn og ut av området fordeler seg no kså

j evnt ut over dagen, men med noen topper inn t il o mrådet om mo rgenen

og inn og ut om ettermiddag/ kveld i t ilknyt ning t il akt iviteter ved

id rettsområdet .

Rund kjøring eller T-kryss

Kilder som er benyttet for vurdere kryssutfo rming er Veiled er V121

Geo met risk utforming av veg- og gatekryss og hånd bo k N100 Veg- og

gateutforming . Vurderinger av kryssløsninger gjøres for et større område

samlet og ikke for enkelt kryss. Rund kjøringer brukes primært der hvor

t rafikkmengden på armene og veienes funksj on er nokså lik. Både

ulykkesfrekvens og skad eg rad er vanligvis lavere i rund kjøring enn i and re

p lankryss. Rund kjøringer har vanligvis større kapasitet fo r avvikling av t rafikk

enn and re p lankryss.

Dreganesvegen er p rimærvegen og Litlehagen er sekundærvegen.

Trafikkmengd en vil være mer enn do bbelt så sto r i Dreganesvegen som i

Litlehagen ved gj ennomføring av ny p lan for id rettso mrådet . Vegene har

dermed ikke lik funksjo n eller t rafikkmengd e og T-kryss so m i dag er en

akt uell løsning for krysset . Trafikkmengden t ilsier heller ikke at d et er

nødvend ig med rund kjøring fo r a oppn a større kapasitet . En rund kjøring vil

kreve mer areal enn dagens kryssløsning. Vår vurd ering er at d agens T-

kryss kan beho ld es ved utvidelse av id rettsområd et .

Høyre- og venst resvingefelt

Trafikkmengd en i Dreganesvegen og venst resvingende t ilsier at d et ikke er

et behov for venst resvingefelt . En g rov vurdering er a anta at

t rafikkmengden i makst imen er 10 % av Å DT. Dett e g ir ca. 320 kjøretøy i

ti men i retni ng A og C (C, + C ) i fig ur 13. An tar vi at retning sford elin gen

mellom A og C i makst imen er lik (50/ 50) i Dreganesvegen og at ca. 30 %
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svinger inn i Litle hagen b lir t rafikkmengden i C, ca. 48 kjøretøy i makst imen.

På g runn av lav t rafikkmengd e i Dreganesvegen og et beg renset antall

venst resvingende inn t il Litlehagen er det ikke behov for venst resvingefelt i

Dreganesvegen.
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Trafikk i hovedretni ng (A+C) kjt/t

Fig ur 13. Kriterier for venstres ving efelt basert p å trafikk i dim ensj onerende time (S W
veileder V12 1 ). Trafikkmeng den i Dreg anes veg en og Litlehag en (rø d sirkel) er utenfor
kriteriene for venstres ving e/felt ved hastig het 50/ 60 km/t.

Behov for høyresvingefelt i Dreganesvegen bestemmes ut fra krav t il

kapasitet og avv iklingsstandard . Ved fartsg rense 50 og 60 km/ t b rukes

høyresvingefelt bare derso m d et er kapasitetsp rob lemer i krysset . Basert på

dagens kunnskap om avv ikling i krysset vurderer v i at det ikke er behov for

høyresvingefelt i Dreganesvegen.

Trafikkøy og kryssing sp unkt for gående

En t rafikkøy (d råpeøy) i Lit lehagen vil gjøre krysset enklere og t ryggere for

tra fikanten e f erd es gjennom, men v il være en valgfri løsning i Lit lehagen.

A og C i fig ur 14 er ca. 320 kjøretøy. B antar vi er ca. halvparten av

t rafikkmengden i makst imen i Lit lehagen som d a b lir ca. 45 kjøretøy i t imen.

Traf ikkmengd en i Lit lehagen og Dreganesvegen er dermed utenfor

kriteriene fo r aetabl ere t rafikkøy.

St rekningen som de gående krysser i dag er ca. 8 m. St rekningen er ko rt og

det er beg renset t rafikkmengde. Vår vurdering er at det ikke er behov for

t rafikkøy i Lit lehagen. Kryssingspunktet for gående kan med fordel

st rammes opp og ha høyere kvalitet på nedsenket fortauskant . Gangfelt og

ekst ra belysning bør også vurderes.
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Fig ur 14. Kriterier for bruk av trafikkøy i side veg basert p å trafikken i dimensj onerende tim e
(S W veileder V12 1 ). Litlehag en m ot Dreg anes veg en (rød sirkel) er utenfor kriteriene for
trafikkøy.
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Parkeringsbehov

Parkeringsbehovet både for sykkel og bil vil variere og avhenger av

samt id ig het for akt iviteter og ulikt akt ivitetsnivå for ukedager, helger og ved

større arrangement. Id rettsområdet bør sikre no k parkering for en normal

sit uasj on som vil  være  parkeringsbehovet en ukedag mellom kl. 17 og 20.

Bilparkering

Dersom omt rent 60 % av anlegget benyttes på en no rmal ukedag v il det

det t ilsvare ca. 320 b ilt urer t il id rettso mrådet i døg net . Dette er en do b ling

av antall bilt urer t il og fra id rettso mrådet i dag . Dersom 60 % av d isse igjen

er t il stede samt id ig og har behov fo r aparkere (ikke d rop off) om

ett ermidd ag/ kveld g ir det et parkeringsbehov på ca. 100 p lasser.

Ved høy akt ivitet og samt id ig het av funksjo ner bør id rettsanlegget gjøre

som i d ag, der de benytter led ig parkeringskapasitet innen gangavstand t il

id rettsområdet . I t illegg t i l parkeringsp lassene ved Ø len id rettshall og

kult urhuset bør parkeringsp lassen ved Ø len vgs. og Ø len sko le kunne

benyttes på kveldst id eller i helger ved arrangement når kapasiteten på

parkeringsp lassen ved id rettsanlegget er fult op p. Disse ekst ra p lassene

utgjør ca. 150 p lasser i t illegg t il id rettso mrådets eg ne P-p lasser.

Sykkelparkering

Dersom vi antar at 60 % av besøkskapasiteten b lir benytte på en normal

hverdag, at 60 % av d isse igjen er t il stede samt id ig og at ca. 20 % ko mmer

med sykkel er det behov for ca. 75 parkeringsp lasser for sykkel. I t illegg bør

det legges t il noe ekst ra kapasitet for å sikre no k areal t il sykkelparkering i

p lanen, men p lassene t renger ikke nodvend igvis aopparbeides før det er

behov for dem. Det bør derfo r p lanlegges for minimum 100

sykkelparkeringsp lasser ved id rettso mrådet.

Sykkel er mind re arealkrevende enn bil og skal ha fort rinnet med akunne

parkere nær inngangsdøra. Plassene bør derfo r fordeles nær de ulike

inngangspart iene. Sto re d eler av sykkelparkering bør være under tak. Vi

anbefa ler at det benyttes A-stat iver fo r agi p lass t il alle typer sykler.
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Fig ur 15. Illustrasj on av A -stativ fra Stavang er kommunes veileder for sy kkelparkering .
Illustrasj on: Norconsult

Droppsone

Det er behov for snup lass og bussoppst illing for en buss. Id rettsområdet vil

være  et målpunkt både for lokale og reg io nale reiser. Droppsonen må også

fungere for personb iler so m skal hente/ sett e av besøkend e t il anlegget .

Trafikksikkerhet

Viktigste t iltak for t rafikksikkerhet er aetablere sammenhengende fortau

langs Lit lehagen for asikr e myke t raf ikanter som skal t il og fra

id rettsanlegget og sko leveien t il Ø len sko le. Kryssingspunktet for gående i

Lit lehagen i krysset med Dreganesvegen bør st rammes o pp og

t ilrett elegges med bed re nedsenket kantstein. Etab lering av gangfelt og

bed re belysning bør vurderes.

Trafikksikkerheten rundt lokalisering av d ro ppsone og parkeringsp lass er

v ikt ig . Gangforb indelser bør legges slik at de ungår kryssing av ad ko mst t il

parkering eller d ro ppsone i størst mulig g rad . Ved etab lering av fortau på

sørsiden av Litlehagen vil fortauet kunne ende opp i interne

gangforb indelser inne i id rettso mrådet derso m bilparkering og d ro ppsone

p lasseres på nordsiden av id rettsområdet .
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